ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000

Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022

Aos 13 (treze) dias do mês de outubro de 2022, às 07h:30min, na Sala de
Licitação da Câmara Municipal de Lagoa Nova, a Comissão Permanente de
Licitação se reuniu, no sentido de proceder à abertura dos envelopes de
habilitação, bem como para julgamento com relação à documentação referente
à Chamada Pública nº 001/2022, que tem por objetivo a PRÉ-
QUALIFICAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS E/OU FÍSICAS INTERESSADAS
EM LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

Iniciados os trabalhos, o Presidente e os membros da Comissão Permanente
de Licitação rubricaram o envelope e logo após se procedeu à abertura do
mesmo, procedendo-se também à rubrica da documentação presente no
envelope, em seguida constatou-se que atendeu ao Chamamento Público, a
Pessoa Física Raimunda Ancelmo da Silva, inscrita no número de CPF
328.607.494-20, única pessoa a qual apresentou interesse no referido certame.

Diante do exposto, a Comissão procedeu-se ao julgamento da proposta técnica
e de preço, resultando na seguinte classificação:

Classificação Pessoa Jurídica/Física Valor mensal Valor total

1° Raimunda Ancelmo da Silva R$ 1000,00 R$ 6000,00

Em seguida, esclareceu o Presidente que o imóvel cadastrado será objeto de
vistoria por avaliador mercadológico designado por este órgão, o qual
providenciará laudo mercadológico para fins de aferição de compatibilidade de
mercado com o valor mensal e total propostos pela interessada.

Logo após, o Presidente deliberou que o resultado do presente chamamento
público deverá ser divulgado através da Imprensa Oficial da Câmara Municipal,
sendo a Federação das Câmaras Municipais do RN (FECAM/RN). Finalmente,
o Presidente deu por encerrada a presente reunião, lavrando a presente Ata,
que lida e achada conforme, foi por todos os presentes assinada. Lagoa
Nova/RN, 13 de outubro de 2022.

João Pedro Fernandes de França
Presidente

Jamilly Palhares Silveira Galvão              Heudes Orlando Deodoro da Silva
           Membro Secretário                                                 Membro

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br